
 

 

Município de Nova Ramada 
Estado do Rio Grande do Sul 

CNPJ: 01.611.828/0001-49 

 

 

Avenida Gustavo König, nº 95 – Centro Administrativo – Cep: 98758-000 
Fone: (55) 3338-1018   Fax: (55) 3338-1052 

Site: www.novaramada.rs.gov.br / e-mail: administra@novaramada.rs.gov.br 

DECRETO EXECUTIVO N°°°° 310, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2000. 
 
 

NOMEIA MEMBROS DO CONSELHO 
MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO E 
CONTROLE SOCIAL DO FUNDEF. 
   

HARDI MILTON EICKHOFF, PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA RAMADA, ESTADO DO 
RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica Municipal e com 
fulcro na Lei Municipal n° 276/00. 

   
DECRETA: 

Art. 1° - Ficam nomeado os seguintes membros titulares e suplentes do Conselho Municipal de 
Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento do Ensino Fundamental e 
de Valorização do Magistério – FUNDEF, pelo período de dois anos: 
Representante da Sec. Mun. Educ. Cult. Desporto e Turismo: 
- Titular: Neide Denise Bandeira 
- Suplente: Vaneti Maria Adoryan Giese 
Representante dos Professores e Direção das Escolas Públicas do Ens. Fundamental: 
-Titular: Gilmar Alves Martins 
- Suplente: Amilton Antônio Dalsasso 
Representante de Pais de Alunos: 
- Titular: Marilda Maria Dalsasso 
- Suplente: Gilson IIdo Uhde 
Representantes dos Servidores Mun. do Ens. Fund: 
- Titular: Elenice Gilvani Bordignon Francescone 
- Suplente: Lira Goes 
Representante do Conselho Municipal de Educação: 
- Titular: Marci Rosane Studt 
- Suplente: Edegar da Silveira Brasil 
Art. 2° - Este Decreto Executivo entra em vigor na data de sua publicação. 
Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário. 
    

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA RAMADA, ESTADO DO RIO 
GRANDE DO SUL, em 14 de Dezembro de 2000.   

  
  
 
  
 
  
  
 
 
  

                                        Hardi Militon Eickhoff 
                                                                                Prefeito Municipal 

Registre-se e Publique-se:   
 
  
   

 
 
 

Orlando Rubert 
Secretário Municipal de Administração e Planejamento 

                           


